
Таблица цен по профессиям (специальностям) с 1 сентября 2020 год. 

№ 

п/п 

Наименование профессий, 

специальности (согласно 

имеющейся 

лицензии на 

краткосрочную 

подготовку) 

Предлагаем

ый 

годовой 

объем 

обучения 

безработных 

граждан 

(чел) 

 

Количество 

учебных мест 

в группе, 

малой группе, 

индивидуальн

ое 

обучение 

Форма 

обучения 

(Дневная, 

вечерняя) 

Вид обучения 

(подготовка, 

переподготовка, 

повышение 

квалификации) 

 

Срок 

обучения 

(месяцев/

часов) 

Стоимость 

обучения 

одного 

человека за 

весь период 

обучения 

(руб.) 

Методы 

обучения, 

используемые 

в процессе 

обучения 

Предлагаемая дата 

начала занятий 

(указать 

календарный график 

оказания услуг в 

течении 2020 года) 

1.  Электромонтер по ремонту и 

обслуживанию 

электрооборудования 

5 

5 
15 Дневная  

Подготовка 

Переподготовка  

5/720 

3/480 

17000 

10000 
Индивидуальное 10.01.2020 

2.  Слесарь-электрик по ремонту 

электрооборудования 
5 15 Дневная Подготовка  3/480 12000 Индивидуальное 10.01.2020 

3.  Штукатур  
20 17 Дневная Подготовка 2/320 7000 

Индивидуальное 

Групповое 
10.01.2020 

4.  Маляр (строитель) 
10 17 Дневная Подготовка  2/320 7000 

Индивидуальное 

Групповое 
10.01.2020 

5.  Облицовщик плиточник 
10 15 Дневная Подготовка 3/480 9500 

Индивидуальное 

Групповое 
10.01.2020 

6.  Каменщик  
20 15 Дневная Подготовка 3/480 10000 

Индивидуальное 

Групповое 
10.01.2020 

7.  Каменщик  
5 10 Дневная Повышение квалификации 0,5/72 3500 

Индивидуальное 

Групповое 
10.01.2020 

8.  Штукатур  
5 10 Дневная Повышение квалификации 0,5/72 3500 

Индивидуальное 

Групповое 
10.01.2020 

9.  Водитель погрузчика 

 
20 10 Дневная Подготовка 4/679 27500 Групповое 10.01.2020 

10.  Водитель автомобиля категории В 

10 25 Дневная Подготовка  3/190 22000 Групповое 10.01.2020 

11.  Водитель автомобиля категории В 

10 15 Дневная 
Переподготовка с кат. С на 

кат. В 
2/60 7000 Групповое 10.01.2020 

12.  Водитель автомобиля категории С 

10 25 Дневная Подготовка 3/244 27000 Групповое 10.01.2020 

13.  Водитель автомобиля категории С 

10 15 Дневная 
Переподготовка с кат. В на 

кат. С 
2/84 12000 Групповое 10.01.2020 

14.  Тракторист-машинист категории  В 

10 15 Дневная 

Подготовка 

Переподготовка 

(наличие водительского 

удостоверения) 

3/449 
19000 

16000 
Индивидуальное 10.01.2020 

15.  Тракторист-машинист категории  С 

10 15 Дневная 

Подготовка 

Переподготовка 

(наличие водительского 

удостоверения) 

3/449 
19000 

16000 
Индивидуальное 10.01.2020 



16.  Тракторист-машинист категории  Е 

10 12 Дневная Подготовка 3/453 19000 Индивидуальное 10.01.2020 

17.  Тракторист машинист 

(переподготовка с категории на 

категорию) 
5 15 Дневная Переподготовка 1/160 8500 Индивидуальное 10.01.2020 

18.  Машинист бульдозера   5 разряда 

5 10 Дневная Переподготовка 2/315 11000 Индивидуальное 10.01.2020 

19.  Водитель погрузчика  

5 10 Дневная Переподготовка 2/320 11000 Индивидуальное 10.01.2020 

20.  Машинист экскаватора 

одноковшового           4 разряда 5 10 Дневная Переподготовка 2/315 11000 Индивидуальное 10.01.2020 

21.  Моторист-рулевой 

10 10 Дневная Подготовка 4/586 22000 
Индивидуальное 

Групповое 
10.01.2020 

22.  Лебедчик - моторист 

5 10 Дневная Подготовка 3/492 15000 Индивидуальное 10.01.2020 

23.  Лебедчик  

10 10 Дневная Переподготовка    
 

1/116 
5000 Групповое 10.01.2020 

24.  Моторист 

10 10 Дневная 
Подготовка 

Переподготовка  
3/454 

2/288 

15000 

9000 

Индивидуальное 

Групповое 
10.01.2020 

25.  Матрос 

30 10 Дневная 
Подготовка 

 
1/120 

 
5000 

Индивидуальное 

Групповое 
10.01.2020 

26.  Рулевой 

20 10 Дневная 
Подготовка 

Переподготовка  
3/458 

2/288 

15000 

9000 

Индивидуальное 

Групповое 
10.01.2020 

27.  Боцман 

20 10 Дневная Переподготовка  0,5/40 2500 
Индивидуальное 

Групповое 
10.01.2020 

28.  Повар 

 30 10 Дневная 
Подготовка 

Переподготовка 

Повышение квалификации  

5/840 

2,5/360 

1/144 

20000 

11500 

5000 

Индивидуальное 

Групповое 
10.01.2020 

29.  Повар судовой 

30 10 Дневная 
Подготовка 

Переподготовка  

Повышение квалификации 

5/840 

2,5/396 

1/175 

20000 

11500 

5500 

Индивидуальное 

Групповое 
10.01.2020 

30.  Электрогазосварщик 

30 10 Дневная 
Подготовка 

Переподготовка 

Повышение квалификации 

6/1040 

3/480 

1/160 

26000 

13000 

5000 

Индивидуальное 

Групповое 
10.01.2020 

31.  Электрик судовой 

10 10 Дневная 
Подготовка 

Переподготовка  
5 /720 

3/390 

18000 

11500 
Индивидуальное 10.01.2020 



32.  Электросварщик ручной сварки 

20 10 Дневная 

Подготовка 

Переподготовка  

Повышение квалификации 

5/840 

2,5/400 

1/160 

21500 

11500 

5000 

Индивидуальное 10.01.2020 

33.  Газосварщик 

10 10 Дневная 

Подготовка 

Переподготовка  

Повышение квалификации 

4/640 

2/320 

1/160 

17000 

10000 

5000 

Индивидуальное 10.01.2020 

34.  Подготовка для работы на 

пассажирском судне 10 10 Дневная Подготовка 0,5/40 2500 
Индивидуальное 

Групповое 
10.01.2020 

35.  Управление прогулочным судном 

10 10 Дневная Подготовка 1,5/180 7500 
Индивидуальное 

Групповое 
10.01.2020 

 

*1.-основы предпринимательской деятельности 

*2-технология поиска работы 

*3-охрана труда                                               

 

 

Директор ГБПОУ  Республики Марий Эл  «ТЭТ»                                                           Новокшанов А.Н. 

                                                                                         Главный бухгалтер                                                                                                 Васильева О.А. 

 


