Таблица цен по профессиям (специальностям) с 1 сентября 2020 год.

№ п/п	Наименование профессий, специальности (согласно имеющейся лицензии на краткосрочную подготовку)	Предлагаем ый годовой объем обучения безработных граждан (чел)	Количество учебных мест в группе, малой группе, индивидуальн ое обучение	Форма обучения (Дневная, вечерняя)	Вид обучения (подготовка, переподготовка, повышение квалификации)	Срок обучения (месяцев/ часов)	Стоимость обучения одного человека за весь период обучения (руб.)	Методы обучения, используемые в процессе обучения	Предлагаемая дата начала занятий (указать календарный график оказания услуг в течении 2020 года)
1.	Электромонтер по ремонту и обслуживанию электрооборудования	5 5	15	Дневная	Подготовка Переподготовка	5/720 3/480	17000 10000	Индивидуальное	10.01.2020
2.	Слесарь-электрик по ремонту электрооборудования	5	15	Дневная	Подготовка	3/480	12000	Индивидуальное	10.01.2020
3.	Штукатур	20	17	Дневная	Подготовка	2/320	7000	Индивидуальное Групповое	10.01.2020
4.	Маляр (строитель)	10	17	Дневная	Подготовка	2/320	7000	Индивидуальное Групповое	10.01.2020
5.	Облицовщик плиточник	10	15	Дневная	Подготовка	3/480	9500	Индивидуальное Групповое	10.01.2020
6.	Каменщик	20	15	Дневная	Подготовка	3/480	10000	Индивидуальное Групповое	10.01.2020
7.	Каменщик	5	10	Дневная	Повышение квалификации	0,5/72	3500	Индивидуальное Групповое	10.01.2020
8.	Штукатур	5	10	Дневная	Повышение квалификации	0,5/72	3500	Индивидуальное Групповое	10.01.2020
9.	Водитель погрузчика	20	10	Дневная	Подготовка	4/679	27500	Групповое	10.01.2020
10.	Водитель автомобиля категории В	10	25	Дневная	Подготовка	3/190	22000	Групповое	10.01.2020
11.	Водитель автомобиля категории В	10	15	Дневная	Переподготовка с кат. С на кат. В	2/60	7000	Групповое	10.01.2020
12.	Водитель автомобиля категории С	10	25	Дневная	Подготовка	3/244	27000	Групповое	10.01.2020
13.	Водитель автомобиля категории С	10	15	Дневная	Переподготовка с кат. В на кат. С	2/84	12000	Групповое	10.01.2020
14.	Тракторист-машинист категории В	10	15	Дневная	Подготовка Переподготовка (наличие водительского удостоверения)	3/449	19000 16000	Индивидуальное	10.01.2020
15.	Тракторист-машинист категории С	10	15	Дневная	Подготовка Переподготовка (наличие водительского удостоверения)	3/449	19000 16000	Индивидуальное	10.01.2020

Тракторист-машинист категории Е	10	12	Дневная	Подготовка	3/453	19000	Индивидуальное	10.01.2020
Тракторист машинист (переподготовка с категории на категорию)	5	15	Дневная	Переподготовка	1/160	8500	Индивидуальное	10.01.2020
Машинист бульдозера 5 разряда	5	10	Дневная	Переподготовка	2/315	11000	Индивидуальное	10.01.2020
Водитель погрузчика	5	10	Дневная	Переподготовка	2/320	11000	Индивидуальное	10.01.2020
Машинист экскаватора одноковшового 4 разряда	5	10	Дневная	Переподготовка	2/315	11000	Индивидуальное	10.01.2020
Моторист-рулевой	10	10	Дневная	Подготовка	4/586	22000	Индивидуальное Групповое	10.01.2020
Лебедчик - моторист	5	10	Дневная	Подготовка	3/492	15000	Индивидуальное	10.01.2020
Лебедчик	10	10	Дневная	Переподготовка	1/116	5000	Групповое	10.01.2020
Моторист	10	10	Дневная	Подготовка Переподготовка	3/454 2/288	15000 9000	Индивидуальное Групповое	10.01.2020
Матрос	30	10	Дневная	Подготовка	1/120	5000	Индивидуальное Групповое	10.01.2020
Рулевой	20	10	Дневная	Подготовка Переподготовка	3/458 2/288	15000 9000	Индивидуальное Групповое	10.01.2020
Боцман	20	10	Дневная	Переподготовка	0,5/40	2500	Индивидуальное Групповое	10.01.2020
Повар	30	10	Дневная	Подготовка Переподготовка Повышение квалификации	5/840 2,5/360 1/144	20000 11500 5000	Индивидуальное Групповое	10.01.2020
Повар судовой	30	10	Дневная	Подготовка Переподготовка Повышение квалификации	5/840 2,5/396 1/175	20000 11500 5500	Индивидуальное Групповое	10.01.2020
Электрогазосварщик	30	10	Дневная	Подготовка Переподготовка Повышение квалификации	6/1040 3/480 1/160	26000 13000 5000	Индивидуальное Групповое	10.01.2020
Электрик судовой	10	10	Дневная	Подготовка Переподготовка	5 /720 3/390	18000 11500	Индивидуальное	10.01.2020
	Тракторист машинист (переподготовка с категории на категорию) Машинист бульдозера 5 разряда Водитель погрузчика Машинист экскаватора 4 разряда Моторист-рулевой Лебедчик - моторист Лебедчик Моторист Матрос Рулевой Боцман Повар Повар судовой Электрогазосварщик	По По По По По По По По	10	10	Тракторист	Подготовка 3453 Подготовка 3453 Подготовка 3453 Подготовка 3453 Подготовка Светегории на категории на	Практориет Машиниет (опреводатоговка с категории па кандиниет (опреводатоговка с категории па категории па категории па категорию) 5 15 Диевида Переподиотовка 1/160 8500	Подготовка 10 12 Диевиая Подготовка 3/453 19000 Индивидуальное Прасториет (переподготовка с категория ва 5 15 Диевиая Переподтотовка с категория ва 5 15 Диевиая Переподтотовка 2/315 11000 Индивидуальное Подготовка 2/315 11000 Индивидуальное Подготовка 2/320 11000 Индивидуальное Подготовка 2/320 11000 Индивидуальное Подготовка 2/320 11000 Индивидуальное Подготовка 2/320 11000 Индивидуальное Подготовка 2/315 11000 Индивидуальное Подготовка 3/492 15000 Индивидуальное Подготовка 3/492 15000 Индивидуальное Подготовка 3/492 15000 Индивидуальное Подготовка 3/492 15000 Прупповое Подготовка 1/116 5/000 Прупповое Подготовка 1/116 5/000 Прупповое Подготовка 1/116 5/000 Прупповое Подготовка 1/116 5/000 Прупповое Подготовка 1/120 1/120 1/120 1/120 1

32.	Электросварщик ручной сварки	20	10	Дневная	Подготовка Переподготовка Повышение квалификации	5/840 2,5/400 1/160	21500 11500 5000	Индивидуальное	10.01.2020
33.	Газосварщик	10	10	Дневная	Подготовка Переподготовка Повышение квалификации	4/640 2/320 1/160	17000 10000 5000	Индивидуальное	10.01.2020
34.	Подготовка для работы на пассажирском судне	10	10	Дневная	Подготовка	0,5/40	2500	Индивидуальное Групповое	10.01.2020
35.	Управление прогулочным судном	10	10	Дневная	Подготовка	1,5/180	7500	Индивидуальное Групповое	10.01.2020

^{*1.-}основы предпринимательской деятельности

Директор ГБПОУ Республики Марий Эл «ТЭТ»

Новокшанов А.Н.

Главный бухгалтер

Васильева О.А.

^{*2-}технология поиска работы

^{*3-}охрана труда